
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 4. 2022 ZM 22 05 04 18

Název:
Prodej části pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost, týkající se pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb a 

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb o výměře cca 300 m2.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 06 37 11 ze dne 29.03.2022 schválila variantu č. 1, tj. doporučila ZM zveřejnit záměr 
města prodat část pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb o výměře cca 300 m2.

Současně RM projednala variantu č. 2, tj. nedoporučení ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 
786/18 k.ú. Prostřední Žleb o výměře cca 300 m2.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- žadatelé mají uzavřenou Smlovou o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku p.č. 267 a části pozemku 
p.č. 268/1 k.ú. Podmokly (stávající vlastník soukromá osoba)
- z důvodu zajištění bezproblémového příjezdu k jejich budoucím pozemkům, požádali o prodej části 
sousedního pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb (LV město Děčín)
- požadovaný pozemek je veden v KN jako lesní pozemek
- žadatelé se zástupcem Lesního úřadu Děčín jednali, Lesní úřad nemá námitek k prodeji požadované části 
pozemku, který upřednostňuje před věcným břemenem 
- pro úplnost OMH uvádí, že v případě schválení prodeje části pozemku, bude následně jednáno s OŽP o 
vyjmutí předmětné části z pozemků určených k plnění funkce lesa (náklady související s odnětím hradí 
žadatel)
- v případě schválení prodeje části požadovaného pozemku bude kupní smlouva uzavřena až poté, kdy 
žadatelé budou v KN zapsáni jako vlastníci pozemků, na něž mají uzavřenou Smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě
- varianta věcného břemene, zmińovaná v příloze žádosti o prodej, není k projednání do RM předložena, 
neboť se do budoucna jedná o zajištění příjezdu k uvažované novostavbě RD, kterou na budoucích 
pozemcích hodlají žadatelé vystavět
- OMH žadatele upozornil a doporučil celou záležitost projednat s OSU a OSC, a to v návaznosti na budoucí 
stavební řízení, v případě plánované výstavby RD, event. drobné stavby
- Žadatel poté telefonicky OMH informoval, že vše projednal a nadále má zájem o prodej části pozemku tak, 
jak je uvedeno v návrhu na usnesení 
- OMH nemá námitek k prodeji části pozemku, kdy Lesní úřad Děčín, jakožto správce lesního fondu nemá k 
prodeji části pozemku námitek

Návrh kupní ceny: dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Účel prodeje: zajištění příjezdu k budoucím pozemkům, ve vlastnictví žadatelů

Žádost o prodej: ******



Vyjádření:

         OŽP OSC OSU OKD OR OMH

prodej A-pozn. A N-pozn. A-pozn. A-pozn. A-pozn.

VB A-pozn. - A A-pozn. A-pozn.          

Vysvětlivky:
OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku nebo zřízení věcného břemene 
přes část tohoto pozemku.
Na základě stanoviska Lesního úřadu upřednostňuje variantu prodeje před variantou věcného břemene.
Jelikož se jedná o lesní pozemek, je nezbytné pro další nakládání s pozemkem vyjmout předmětnou část z 
pozemků určených k plnění funkce lesa, přičemž náklady související s odnětím hradí žadatel, resp. investor. 

OSC: doporučuje vyřešit možnost obsluhy novostavby RD na p.č. 267 a 268/1 k.ú, Prostřední Žleb prodejem 
části pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb.

OSU: nedoporučuje k prodeji část pozemku p.č. 786/18 k.ú. Prostřední Žleb.Dle platné ÚPD se pozemek 
nachází mimo zastavěné území v zóně LPF - zóna určená k plnění funkcí lesa.
Rozpracovaný návrh ÚP řadí výše uvedený pozemek mimo zastavěné území do plochy NL - plocha lesní.
Ke zřízení věcného břemene nemá námitek.

OKD: preferuje prodej části pozemku před zřízením věcného břemene.

OR: neeviduje v lokalitě žádný záměr.

OMH: nemá námitek k prodeji části pozemku, a to v návaznosti na stanovisko Lesního úřadu Děčín. Před 
případným uzavřením kupní smlouvy bude projednáno vyjmutí předmětné části z pozemků určených k plnění 
funkce lesa.
V souladu se stanoviskem OSC upřednostňuje prodej části pozemku před věcným břemenem.

Příloha: AN-786_prilohy.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.4.2022 17:09 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 19.4.2022 08:46 podepsáno
























